ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB.

CNPJ N° 08.778.755/0001-23

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77

Diário Oficial do Município

Arara/PB, 14 de outubro de 2015. Pg. 1 de 1

Arara, 14 de outubro de 2015.

Atos diversos

Resolução nº 07 / outubro de 2015

Dispõe sobre o resultado final e

homologa o processo de escolha dos

membros do Conselho Tutelar do

Município de Arara – PB

O conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

adolescente do Município de Arara, no uso de suas

atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 048/2015.

RESOLVE

I - Informar a todos que, após a divulgação do resultado do

pleito, não foram interpostos recursos.

II - Tornar público o resultado final do processo de escolha

dos membros do Conselho tutelar do município de Arara.

III - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de

escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de

para o mandato de 10/01/2016 a 09/01/2020, conforme
relação abaixo:

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição
realizada no dia 04/10/2015

I - Total de eleitores: 2.494
II - Total de votos válidos: 2.376

III - Total de votos em branco: 23

IV - Total de votos nulos: 95

Art. 2º: Total de votos por candidato:

CLASSIFICAÇÃO

TITULARES
NOME DO CANDIDATO

QUANT. DE

VOTOS

1º FLAVIANA GOMES LIRA

MEDEIROS

328

2º CICERO RIBEIRO DO

NASCIMENTO

315

3º ANDREIA FERREIRA DE

LIMA

267

4º ALDENYO RENALY GUEDES

DA SILVA

266

5º JOSÉ WELLINGTON DA

SILVA

244

6º MARIA APARECIDA

FERREIRA

225

7º REGINALDO LOPES DA

SILVA FILHO

217

8º CARLOS ALEXANDRE R.

BEZERRA

100

9º FERNANDO RAIMUNDO DE

MEDEIROS

97

10º ASTERIA AZEVEDO DO N. E

SILVA

49

Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos eleitos como

titulares, por ordem de votação:
CLASSIFICAÇÃO

TITULARES
NOME DO CANDIDATO

QUANT. DE

VOTOS

1º FLAVIANA GOMES LIRA

MEDEIROS

328

2º CICERO RIBEIRO DO

NASCIMENTO

315

3º ANDREIA FERREIRA DE

LIMA

267

4º ALDENYO RENALY GUEDES

DA SILVA

266

5º JOSÉ WELLINGTON DA

SILVA

244

Art. 4º: Ficam os demais candidatos como suplentes, por

ordem de votação:
CLASSIFICAÇÃO

SUPLENTES

NOME DO CANDIDATO QUANT. DE

VOTOS

1º MARIA APARECIDA

FERREIRA

225

2º REGINALDO LOPES DA

SILVA FILHO

217

3º CARLOS ALEXANDRE R.

BEZERRA

100

4º FERNANDO RAIMUNDO DE

MEDEIROS

97

5º ASTERIA AZEVEDO DO N. E

SILVA

49

Art. 5º. A diplomação e posse dos membros do Conselho

Tutelar titulares e suplentes, dar-se-á no dia 10/01/2015, às

20:30 horas, na sede do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente, situada à Rua Sólon de Lucena,

s/n.

Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação.

Arara, 13 de outubro de 2015

___________________________________

Pe. Gaspar Rafael Nunes da Costa
Coordenador da Comissão Especial Eleitoral – Arara - PB